a u f bieten zu wollen. (Arch. S. Sedis, Lettere 118, 116.)

jß ea tis s im e  etc. Inter spinas multarum undique confluentium publicarum 

Christianae reipublicae calamitatum, Bosa Aurea a Sancte V™ Nos decorari 

sane-magno Nobis fuit levamini et ingenti consolationi, Apostolicae et paternae 

benignitalis Nos extare participes. Istud itaque Pontificiae inclinationis lucu- 

lentum argumentum cum Nobis Revermns Cardinalis Bonvisius ea qua pollet 

facundia et cordiali expressione manifestaret, observentia filiali, quae addecet, 

venerabunde accepimus, Vrao Sane11 de tanto Nobis submisso Apostolico doho 

gratias quas possumus maximas hisce referentes. Et tametsi a teneris omne 

Nostrum Studium in Sanctae Sedis cultmn jam dudum posuerimus, huius 

tarnen muneris praerogativa, et nunquam intercessura illius memoria Nos 

perpetuo commonebit, ut quoad vires Nostrae ad promovendam rem Ortho- 

doxam et Sanctae Sedis praecellentiam valebunt, ad id solertissime i®um- 

bamus. Ceterum Eandem pro universae Ecclesiae bono quam diutissime 

sospitare filiali cum observantia sincere cupimus et oplamus.1

1 Die Dankschreiben des Kölligs Johann II I . und seiner Gemahlin fehlen in der 

vatikanischen Sammlung' der betreffenden Briefe.
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135. Kaiser Leopold I. an Papst Innocenz XI.

L in z , 28. Juni 1684

M it dem Ausdrucke der Freude, dass Seine Heiligkeit, zum Andenken an 

die Befreiung Wien's, das Namensfest der seligsten Jungfrau  a u f den 

Sonntag nach M ariae Geburt zum Feste f ü r  die ganze K irche  erhoben, 

verbindet der K a iser die Bitte, es, wenigstens f ü r  das deutsche Reich ufff- 

die FJrblande, zu einem Feste zweiten Ranges zu erheben, damit so che 

im m er a u f den gleichen Tag fa llende Feier desselben desto e ifriger von den 

Gläubigen begangen werde. (Arch. S. Sedis, Lettere 118, 166.)

T ')ea tiss im e etc. Novimus paternam sollicitudinem Vrae SancUs in moderua 

tempestate Turcica qua invigilat, ut non tantum in temporalibus et spirituali- 

bus ea subsidia habeantur, quae hostem Christianitatis humilient, sed ut 

etiam debitae grates Deo reddantur pro beneficiis, quibus illius misericordia, 

mediante patroeinio Sanctorum, Nostra et Gonfoederatorum arma beare 

dignata est. Signum elarissimum hujus paternae curae inter cetera, quae 

experimur, est Solemnitas sub gloriosae DEIPARAE Nominis MARIAE Titulo, 

quam Vra Sanctas ob liberatam nuper a gravi Barbarorum obsidione Viennam 

Dominica infra Octavam Natae Virginis celebrandam novissime pro tota 

Ecclesia sub ritu duplicis majoris per annum instituit. Et vehementer quidem 

placuit, hujus beneficii Nobis specialiter a Deo praestiti memoriam quotannis 

in Officio et Missa recoli: si modo (quod valde optamus) haec solemnitas 

praedictae Dominicae tamquam tempori devotioni populi, qui aliis diebus vario 

labore distrahitur, accomodatissimo, permanenter inhaereat, nulliusque vel 

majoris vel dignioris festi, quod hujus translationem exigat, occurrentia impe- 

diatur. Id quod tarnen difficulter obtinebitur, si instituta haec festivitas maneat 

sub solo ritu duplicis majoris per annum, prout declarat adjunctum exemplar. 

Quod sicut simul exhibet modum, qui adhibendus videtur ad retinendum hoc 

festum in sua statuta die Dominica infra Octavam: ita demisse Vram Sanctem 

requirimus, ut illum, si non pro tota Ecclesia, saltem pro Imperio Romano, 

Regnis et Provinciis N ria haereditariis benigne approbet, reponendo hanc 

festivitatem inter festa secundae Classis. Futurum hac ratione speramus in 

Domino, ut Gatholicus popslus die Dominica liber ab omni labore, ferveii-

tiori cum devotione gratum se Deo sistat eo die in templis, et unanimi ora- 

tione ulteriorem gratiam a divina clementia pro progressibus majoribus contra 

Turcas in bonum totius Ghristianitatis precibus suis efflagitet. De cetero 

Eidem longam annorum seriem etc.
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Wiener Nuntiatur-Berichte.

Der Nuntius Cardinal Buonvisi an den Cardinal-Staats- 
secretär Alderano Cybo.

W i e n ,  24. April 1683.

D er Nuntius meldet durch Estaffette die f  rohe Nachricht,'dass die L ig a  m it 

Polen abgeschlossen sei. Verdienste Pa llav icin i’s in  dieser Sache. Buonvisi 

legt dem CarrMiud-Staatssecretär den Wunsch des Königs und, der K ön ig in  

nach einer päpstlichen Auszeichnung nahe.

E ssendo arrivato stamattina il Nepote del Sig. Ambasciatore Gesareo, 

spedito da Varsavia con 1’ avviso della felice terminazione della Dieta con lo 

stabilimento della Lega, stimo opportuno di spedire a Venezia una staffetta, 

che partirä domatina all’ aprire della porta per mandare a V. Ein“  piu solle- 

citainente il piego di Mons. Nunzio, credendo che Nro Sigre gradirä che con 

questo mezzo io faccia haverli una settimana prima questa si desiderata 

nuova, -e- con tal occasione mando ancora a V. Em le mie lettere che haveva 

preparate per la posta di domani. Non posso esprimere il giubilo di questa 

Corte, scemandosi in gran parte i nostri timori, se si trovera denaro da man-